УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   19 декабря 2017 года        № 100

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в  2017 - 2018 учебном году.

 Согласно порядку проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденному приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (зарегистрирован в

Минюсте  21.01.2014 № 31060),

плану работы отдела мониторинга и методического сопровождения системы

образования Управления образования в 2017 - 2018  учебном году в

муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район было

проведено 12 предметных олимпиад среди школьников района.

 На основании протоколов заседаний жюри предметных комиссий

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном  году

(приложение  №1).

2. Наградить победителей и призеров олимпиад грамотами Управления

образования.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение №2)

4. Разместить на официальном сайте Управления образования

информацию по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году.

Начальник Управления   И.Н.Серѐгина.

Приложение №1

 к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

№ 100 от  19.12.2017 года.

Список победителей и призѐров муниципального  этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном  году.

Физическая культура.

1. Акилина С., обучающаяся  9  класса МКОУ «Демушкинская СШ», -

победитель.

2. Скопина А., обучающаяся  10  класса МКОУ «Демушкинская СШ», -

призѐр.

3.Чебалкина А., обучающаяся  11  класса МКОУ «Придорожная СШ», -

призѐр.

4. Журавлѐв И., обучающийся 10 класса  МКОУ «Малостуденецкая  СШ»,-

победитель.

5. Лыдин Д., обучающийся 11 класса  МКОУ «Сотницынская  СШ»,-

призѐр.

6. Лопухов Н., обучающийся 9 класса  МКОУ «Глядковская  СШ»,- призѐр.

7. Маркина Н., обучающаяся  8  класса МКОУ «Демушкинская СШ», -

победитель.

8. Смотрова С., обучающаяся  8  класса «Агломазовской ОШ» - филиала

МКОУ «Малостуденецкая СШ», - призѐр (2 место).

9. Горгадзе Е., обучающаяся  7  класса МКОУ «Придорожная СШ», -призѐр

(3 место).

10. Рубцов Роман, обучающийся 8 класса «Староберѐзовской ОШ» -

филиала МКОУ «Малостуденецкая  СШ»,- победитель.

11. Мейтиев Р., обучающийся 8 класса «Староберѐзовской ОШ» - филиала

МКОУ «Малостуденецкая  СШ»,- призѐр (2 место).

Основы безопасности жизнедеятельности.

12. Тетерин Н., обучающийся  10  класса МКОУ «Придорожная СШ», -

победитель.

Русский язык.

13. Арешкина Я., обучающаяся 10 класса МКОУ «Сотницынская СШ»-

победитель.

Биология.

14. Конова А., обучающаяся 9 класса МКОУ «Алешинская СШ»-

победитель.

15. Руфуллаева С., обучающаяся 9 класса МКОУ «Кустарѐвская СШ»-

призѐр.

16. Сальникова А., обучающаяся 10 класса МКОУ «Малостуденецкая СШ»-

победитель.

17. Шемет Д., обучающийся 10 класса МКОУ «Алешинская СШ»- призѐр.

18. Арешкина Я., обучающаяся 10 класса МКОУ «Сотницынская СШ»-

призѐр.

Математика.

19. Тетерин Н., обучающийся  10  класса МКОУ «Придорожная СШ», -

победитель.

20. Арешкина Я., обучающаяся 10 класса МКОУ «Сотницынская СШ»-

призѐр.

Обществознание.

21. Руфуллаева С., обучающаяся 9 класса МКОУ «Кустарѐвская СШ»-

победитель.

22. Акилина С., обучающаяся  9  класса МКОУ «Демушкинская СШ», -

призѐр.

23. Камордина В., обучающаяся 10 класса МКОУ «Кустарѐвская СШ»-

победитель.

24. Дрюнина Ю., обучающаяся  11  класса МКОУ «Любовниковская СШ», -

победитель.

25. Беляк Д., обучающийся 11 класса МКОУ «Демушкинская СШ», -призѐр.

26. Шемет Д., обучающийся 10 класса МКОУ «Алешинская СШ»- призѐр.

География.

27. Арешкина Я., обучающаяся 10 класса МКОУ «Сотницынская СШ»-

призѐр.

28. Макаркина М., обучающаяся 10 класса МКОУ «Сотницынская СШ»-

призѐр.

Литература.

29. Акилина С., обучающаяся  9  класса МКОУ «Демушкинская СШ», -

победитель.

Приложение №2

к приказу Управления образования

муниципального образования –

Сасовский муниципальный район

№ 100 от  19.12.2017 года.

Список учителей, подготовивших победителей и призѐров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном  году.

1. Колединова Е.С., учитель физической культуры  МКОУ «Глядковская

СШ»;

2. Собина  Е.А., учитель физической культуры  МКОУ «Придорожная СШ»

имени А.С.Новикова – Прибоя;

3. Титова Л.А., учитель истории и обществознания  МКОУ «Демушкинская

СШ»;

4. Кабанов А.Г., учитель физической культуры «Агломазовской ОШ» -

филиала МКОУ «Малостуденецкая  СШ»;

5. Комаров С.И., учитель физической культуры «Староберезовской ОШ» -

филиала  МКОУ «Малостуденецкая  СШ»;

6. Аржанцева Л.М., учитель  биологии МКОУ «Малостуденецкая СШ».

7. Улитина И.В., учитель биологии МКОУ «Алешинская СШ».

8.  Сергеева М.Н., учитель истории и обществознания МКОУ «Алешинская

СШ».

9.  Симошева Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ

«Демушкинская СШ».

10.  Подкидышев А.А., учитель истории и обществознания МКОУ

«Кустарѐвская СШ».

11. Галушко Л.Т. учитель биологии и географии МКОУ «Кустарѐвская СШ».

12. Арутюнян А.Р., учитель истории и обществознания МКОУ

«Любовниковская СШ».

13.  Царапкин В.Ф., учитель математики МКОУ «Придорожная СШ».

14.  Терѐхин М.М., учитель ОБЖ МКОУ «Придорожная СШ».

15.  Седин И.И., учитель физической культуры МКОУ «Сотницынская СШ»

16.  Кондратьева И.И., учитель русского языка и литературы МКОУ

«Сотницынская СШ».

17. Сафронова Н.К., учитель географии МКОУ «Сотницынская СШ».

18. Сафронова И.Н., учитель биологии МКОУ «Сотницынская СШ».

19. Асюнькин В.И., учитель физической культуры МКОУ «Малостуденецкая

СШ».

20.  Ларина Н.И., учитель математики МКОУ «Сотницынская СШ».

Справка по итогам муниципального этапа ВсОШ 2017-2018 учебного года.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проходил с 15

ноября по 10 декабря.

 Состоялось 12 олимпиад, в которых приняли участие 62 учащихся из 13

школ.

 Учащиеся 7-8 классов участвовали  в 6 олимпиадах ( русский язык,

математика, биология, физическая культура, ОБЖ, физика). В прошлом

году – в 3-х.

 Участников-105.

 Победителей- 13, призѐров-15 ( с учѐтом результатов 7-8 кл. по

физкультуре) В прошлом году  - 7 и 8 соответственно.

 Победители и призѐры есть в олимпиадах по восьми предметам (в

прошлом году -3): математика, русский язык, биология, обществознание,

литература, география, физкультура, ОБЖ.

 В муниципальном этапе не приняли участие обучающиеся Батьковской,

Салтыковской, Каргашинской и Нижнемальцевской школ.

 Самой массовой оказалась по традиции олимпиада по физической

культуре -16 участников (в прошлом году – 24).

 В олимпиаде по английскому языку участвовал 1 человек.

 В этом учебном году больше  победителей и призѐров в сравнении с 2-мя

предыдущими годами.

 В этом году был проведѐн теоретический этап олимпиады по технологии,

в котором приняло участие 9 обучающихся из 3-х школ (Сотницынская,

Демушкинская, М.Студенецкая). Результаты этой олимпиады не могут

быть объективными, т.к. не было практической части, поэтому не входят в

отчѐт.

 По сравнению с прошлым годом сократилось количество , участников, но

значительно выросло число победителей и призѐров.

 Индекс участия 1 обучающегося в нескольких олимпиадах (соотношение

кол-ва участников и кол-ва обучающихся) в этом году вырос на 0,2 по

сравнению с прошлым годом, но это не сказалось на результатах: по

количеству победителей и призѐров  олимпиада опережает

прошлогоднюю в  2 раза. Можно, наверное говорить о том,  что

улучшилась подготовка участников,   тщательней стал отбор.

 ТАБЛИЦА УЧАСТИЯ МКОУ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

ШКОЛЬНИКОВ 2017-2018 ГОДА.
№

п/п

Школы  Количес

тво

олимпиа

д

Количе

ство

участн

иков

Колич

ество

уч-ся

Победители  призёры

1 МКОУ

«Алѐшинская СШ»

3 5 3 Конова Шемет (2)

2 Батьковская ОШ 0 0 0

3 МКОУ 9 13 8  Лопухов

«Глядковская СШ»

4 МКОУ

«Демушкинская

СШ»

7 15 10 Акилина (2), Маркина Акилина, Скопина,

Беляк

5 Берестянская ОШ 3 3 2

6 МКОУ

«Кустарѐвская

СШ»

6 14 6 Руфуллаева, Камордина Руфуллаева

7 МКОУ

Любовниковская

СШ»

4 4 3 Дрюнина

8 Гавриловская ОШ 1 1 1

9 Каргашинская ОШ 0 0 0

10 МКОУ

«Малостуденецкая

СШ»

6 10 7 Сальникова, Журавлѐв

11 Агломазовская ОШ 1 2 2  Смотрова

12 Ст. Берёзовская

ОШ

3 2 2 Рубцов Мейтиев

13 МКОУ

«Нижнемальцевска

я СШ»

0 0 0

14 МКОУ

Придорожная СШ»

им. А.С. Новикова-

Прибоя

9 19 8 Тетерин (2) Чебалкина,

Горгадзе

15 Пичкиряевская ОШ 2 2 1

16 Салтыковская ОШ 0 0 0

17 МКОУ

«Сотницынская

СШ»

7 15 9 Арешкина Арешкина (3)

,Макаркина, Лыдин

 ИТОГО: 12 105 62 13 16

           Победители и призёры за 3 года    Индекс участия

2015/16 2016/17 2017/18

13 12 12

4 5

13

16

2

16

кол-во олимпиад победители призёры 2015/16 2016/17 2017/18

2.1

1.4
1.6